

# بهارستان

علی صوفی: به نظر نمی‌آید که آقای رئیس‌جمهور بخواهد تغییر رویه دهد چون در عزل و نصب‌هایی که صورت می‌گیرد، شاهد این هستیم که این عزل و نصب‌ها هیچ ارتباطی با عقیده رای آقای روحانی ندارد و به شکل افراطی از نیروهای حزب اعتدال و توسعه به صورت غیر موجهی استفاده می‌شود. انگار در فرصت باقی‌مانده هم باید پستی بگیرند و در جایی مشغول شوند. انتقاداتی که به دولت احمدی‌نژاد بابت انتصابات غیر کارشناسی، غیر موجه و غیر شایسته‌سالاری وارد می‌شد اکنون عیناً در دولت روحانی تکرار می‌شود.

دکتر راغفر: اگر مردم می‌دانستند این آخرین باری است که دولت مبادرت به افزایش قیمت بنزین یا ارز می‌کند قطعاً خویشتن‌داری می‌کردند و اعتراض نمی‌کردند. با این وجود هنگامی که مشاهده می‌کنند این مساله یک چرخه مستمر است و قربانیان اصلی آن نیز مردم و به خصوص طبقات متوسط و پایین هستند نسبت به چنین تصمیماتی اعتراض می‌کنند. البته این سیاست‌ها بر ندگانی نیز دارد. اغلب این افراد در مراکز تصمیم‌گیری حضور دارند و از این سیاست‌ها بهره می‌برند... پرداخت یارانه را ریختن سم به حلقوم مردم می‌دانم.

سال چهاردهم - شماره ۶۲۴ - چهارشنبه ۶ آذر ۱۳۹۸ - ۲۹ ربیع الاول ۱۴۴۱ - قیمت ۱۰۰۰ تومان

## انعکاس آینه

### اجرای نادرست طرح افزایش بهای بنزین و نگرانی مردم

در شماره گذشته در این ستون مقاله‌ای تحت عنوان «اعلام افزایش قیمت بنزین در موقعیتی نامناسب» مطالبی به شرح زیر درج گردید. ارائه دلایلی پیرامون مقایسه نادرست بهای بنزین در ایران با دیگر کشورها، اعتراض نسبت به افزایش سیمصد درصدی قیمت بنزین، انتقاد از عدم اطلاع‌رسانی‌های لازم و توجیه ملت از سوی مدیران و مسئولان اجرایی پیش از اعلام طرح و کوتاهی عده زیادی از دولتمردان در سال‌های متمادی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی در دوره‌های مختلف به علت عدم اقدام مناسب در ایجاد احزاب شناسنامه‌دار که بتوانند در مواقع مختلف همراهان و همفکران خود را سامان‌دهی نموده و براساس قانون و ضابطه اعتراضات مدنی خود را به سمع و نظر حاکمان و کارگزاران برسانند از جمله مواردی بود که به استحضار رسید. در این شماره به نگرانی‌های مردم نسبت به آسیب‌هایی که بابت اجرای این طرح می‌بینند اشاره خواهد شد و پیش از آن نظر خوانندگان آینه را به اظهارات دو نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این زمینه جلب می‌نماید.

اسد... عباسی عضو هیأت رئیسه مجلس می‌گوید: «متأسفانه افزایش قیمت بنزین بر بازار و کالاها کالاهای تأثیر گذاشته و هیچ کنترلی بر بازار و کالاها صورت نمی‌گیرد. چند روز گذشته پس از استماع فرمایشات رهبر معظم انقلاب، نمایندگان مجلس تلاش خود را کردند تا ضمن تبعیت از فرامین ایشان سه موضوع را پس از افزایش قیمت بنزین دنبال کنند. یکی از مواردی که مورد تأکید ماست این است که افزایش قیمت بنزین نباید بر سایر کالاها تسری یابد. عباسی در خاتمه خواستار تصمیم‌گیری و بررسی موضوع شیوه اجرای طرح افزایش قیمت بنزین توسط کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شد و گفت: اجرای این طرح، نادرست و اشتباه بود و لذا باید در این خصوص تصمیم‌گیری ویژه‌ای شود. سیدمصطفی ذوالقدر نماینده میناب در مجلس به استناد آخرین اخباری که از حوزه انتخابیه‌اش به او رسیده اظهار داشت: کرایه‌ها سرسام آور شده است؛ از شاگرد تا بندرعباس ۸۰ هزار تومان کرایه گرفتند؛ دولت تاکسی‌ها را ملزم کند که از مردم پول زیادی نگیرند. وی با اشاره به مصوبه سمران قوا در مورد اصلاح قیمت بنزین گفت: ما تابع قانون هستیم، ولی باید به فکر مردم هم باشیم. مشکلات شدیدی در حوزه انتخابیه‌ام به وجود آمده است؛ میان جاسک و میناب، سیرک و میناب و رودان و میناب فاصله نسبتاً زیادی وجود دارد و کرایه‌ها سرسام‌آور شده است. نماینده میناب ادامه داد: از دولت می‌خواهم که با تاکسی‌ها را ملزم کند که از مردم پول زیادی نگیرند و یا مینی‌بوس‌هایی تهیه و به حوزه انتخابیه بفرستند تا مردم با قیمت ارزان‌تر سفر کنند.» (۱)

هنگامی که این امر اذعان دارند قیمت‌های بخش زیادی از مایحتاج مردم در دو سال اخیر تا سیمصد درصد افزایش یافته و آمارهای نگران‌کننده‌ای از درصد جمعیت کشور که گوشت و لبنیات را از سفره خود حذف کرده و یا کاهش داده‌اند دیده و شنیده و خوانده می‌شود. مبلغ یارانه ۴۵۵۰۰ تومان در هر ماه برای یک نفر تغییری در امور زندگی نداشته ضمناً دولت نتوانسته است نام بسیاری از افرادی که نیازی به دریافت همان مبلغ هم ندارند از یارانه‌گیران حذف نماید. قوه مجریه هم‌اکنون اعلام می‌نماید حدود هفتاد درصد جمعیت کشور باید از بسته حمایتی استفاده کنند و به خانواده یک تا حداکثر ۵ نفره ماهیانه ۵۵ تا ۲۰۵ هزار تومان پرداخت می‌نماید و این بدان معنی است که دولت می‌پذیرد شصت میلیون از هشتاد و پنج میلیون نفر جمعیت این سرزمین به دریافت کمک هزینه زندگی نیاز دارند. آیا به راستی میلیون‌ها نفری که زیر خط فقر به سر می‌برند و بسیاری از آنها با قوت بخور و نمیر روزگار می‌گذرانند، عده زیادی که اجاره‌نشین هستند و فاقد مسکن می‌باشند یا از نداشتن بهداشت حداقلی و بیمه مورد نیاز در رنج و عذاب زندگی می‌کنند، در نهایت بسته حمایتی اعلام شده از سوی دولت روحانی حتی کفاف بخشی از کمبودها و مشکلات معیشتی زندگی آنها را می‌دهد؟ نه تنها اقتصاددانان بلکه عموماً مردم می‌گویند گرانی بنزین قیمت کالاها را افزایش داده و می‌دهد، اما سازمان‌ها و نهادهای دولتی که در پی عدم افزایش قیمت‌ها می‌گویند در حالی که متغیرهای اقتصادی با بخشنامه و بخش‌گزارش و صدور اطلاعیه حل‌شدنی نیست.

ادامه در صفحه ۲

### اعتراضات قابل پیش‌بینی بود اما انگار نمی‌خواهیم از تاریخ درس بگیریم



عکس: خبرنگاری ایرنا

عماد افروغ: باید اجازه داد مردم اعتراضات مدنی خود را مطرح کنند و به آن‌ها گوش سپرده شود. یا مردم قانع شوند یا تغییری در سیاست‌ها ایجاد شود.

نظر خوانندگان آینه یزد را به شرح گفت‌وگوی «انتخاب» با عماد افروغ، جامعه‌شناس سیاسی جلب می‌گردد.

#### اعتراضات به افزایش نرخ بنزین، در نتیجه بی‌توجهی به خواست و اراده مردم بود

عماد افروغ، در ابتدای سخنان خود، در ارتباط با ابعاد و تأثیرات اجتماعی اعتراضات شکل گرفته نسبت به موضوع افزایش قیمت بنزین تأکید کرد: «ضروری است در ابتدای امر مساله این‌گونه مطرح شود: زمانی فرصت قانونی به اعتراضات مدنی مردم نمانده‌ایم و مردم به اعتراضات و واکنش‌های به اصطلاح غیرمدنی روی آورده‌اند، چه تأثیری بر جامعه در سطح کلان برجای

می‌گذارد. اگر موضوع ریشه‌یابی نشود و آن‌گونه که شاهد فرآیندهای هژمونی (سلطه) رسانه‌ای هستیم، تنها باید به معلول (یعنی اعتراضات) بپردازیم. بر این باور هستم نوع نگاه مردم به این اعتراضات غیرمدنی، به هیچ‌عنوان غیرمدنی نیست؛ یعنی مردم نوع اعتراضات را واکنشی طبیعی می‌دانستند. اکنون سوال این است که این تصمیم غیرمترقبه اعلام و فوراً اجرا شد، آیا فرصت اعتراض مدنی در اختیار مردم قرار گرفت؟ اصلاً فرصتی بود که این‌ها از وزارت کشور اجازه بگیرند تا در محل‌های تعبیه شده‌ای، خواسته‌های خود را مطرح کنند؟ حداقل از نظر روانی تخلیه شوند.»

زمانی اجازه قانونی اعتراض مدنی داده

نشود، خواه یا ناخواه زمینه برای ظهور و بروز اعتراضات غیرمدنی مهیا می‌شود و وی در ادامه افزود: «واقعیت این است در بحث سهمیه‌بندی بنزین به قانون و فلسفه سیاسی جمهوری اسلامی ایران نیز توجه نشد. همچنین، به این که قدرت اجتماعی و مردم اساس و پایه هستند و قدرت سیاسی معرف و فرع است توجه نشد. همه این مسائل عوارض بی‌توجهی به خواست مردم است. اساس جامعه‌شناسی سیاسی می‌گوید زمانی که ذیل یک گفتمان و نظام سیاسی خاص، اجازه قانونی اعتراضات مدنی داده نشود، خواه یا ناخواه زمینه برای ظهور و بروز اعتراضات غیرمدنی مهیا می‌شود.»

ادامه در صفحه ۲

گزیده مطالب این شماره:

دعوت حجتی کرمانی به «آشتی ملی»

تحریم واردات دارو و غذا

توجه به مطالبات مردم وظیفه دولت است

مردم باید جدیت در برخورد با تخلفات بازار را لمس کنند

همش تقصیر چند جوان یزدی است!! «زبان دراز»

#### بحران بازنشستگی در آموزش و پرورش

آرمان ملی: معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: بحران نیروی انسانی و حجم بازنشستگی‌ها در آموزش و پرورش زیاد است و ضریب اشتغال فرهنگیان را دستخوش تغییرات کرده است. علی‌الهیار ترکمن تصریح کرد: از سویی فعالیت آموزش و پرورش گسترده و پراکنده است و محدودیت زیاد و چالش برای انجام وظایف قانونی وجود دارد. از سوی دیگر فراهم کردن امکانات رفاهی به خصوص در شهرستان‌های استان تهران برای فرهنگیان از اولویت‌های ما است.

#### پرداخت مطالبات سهامداران محترم شرکت مجتمع تولیدی و آموزشی و مسکن فرهنگیان یزد

ردیف	سهامدارانی که باید مراجعه نمایند	تاریخ مراجعه
۱	صاحبان دفترچه شماره ۴۰۰۱ تا شماره آخر	۹۸/۰۸/۱۶ تا ۹۸/۰۸/۳۰
۲	صاحبان دفترچه شماره ۳۰۰۱ تا شماره ۴۰۰۰	۹۸/۰۹/۰۲ تا ۹۸/۰۹/۳۰
۳	صاحبان دفترچه شماره ۲۰۰۱ تا شماره ۳۰۰۰	۹۸/۱۰/۰۱ تا ۹۸/۱۰/۳۰
۴	صاحبان دفترچه شماره ۱۰۰۱ تا شماره ۲۰۰۰	۹۸/۱۱/۰۱ تا ۹۸/۱۱/۳۰
۵	صاحبان دفترچه شماره ۱ تا شماره ۱۰۰۰	۹۸/۱۲/۰۱ تا ۹۸/۱۲/۲۶

ساعت مراجعه ۸ صبح تا ۱۲ الی ۱۷:۳۰ روزهای رسمی

#### مطالبات سال ۱۳۹۷

با احترام خواهشمند است برای دریافت مطالبات سال ۱۳۹۷ از قرار هر سهم ۱۴۰/۰۰۰ ریال (یکصد و چهل هزار ریال) طبق برنامه تنظیمی به شرح ذیل همه روزه به جز ایام تعطیل به دفتر مرکزی مجتمع واقع در خ عدالت صفائیه مراجعه فرمائید. ضمناً از همکاران محترم فرهنگی و روسای گرامی مدارس درخواست می‌گردد به طریقی که صلاح می‌دانند مراتب را به کلیه همکاران و معلمان محترم بازنشسته آن آموزشگاه ابلاغ فرمایند.

توضیح:

الف- تأکید می‌گردد طبق نظر هیات مدیره به هیچ وجه مطالبات با وکالتنامه پرداخت نمی‌گردد مگر اینکه اصل شناسنامه صاحب سهم همراه با وکالتنامه ارائه گردد.

ب- از سهامداران محترمی که تا کنون مطالبات سال ۹۲ را دریافت نموده‌اند درخواست می‌گردد با در دست داشتن اصل شناسنامه و کارت ملی و بارآنه و تحویل فتوکپی کارت ملی و صفحه اول شناسنامه شخصاً برای دریافت مطالبات مراجعه فرمایند.

با تشکر - هیات مدیره

#### پایندگی شایسته ذات احدیت است

با کمال تأسف و تأثر اطلاع یافتیم همکار ارجمندمان سرکار خانم پروین سلطانی در غم فقدان دو تن از عزیزانشان که در ضایعه اندوهناک تصادف آسمانی شده‌اند به سوگ نشسته‌اند، دو چهره ارزشمند فرهنگی و خدوم، مرحوم سید ضیاء (جعفر آقا) ساداتی و همسرشان مرحومه حاجیه خانم شایسته رحیمی فرد که در جوار رحمت حق آرمیده‌اند خداوند بزرگ سسایه کرامت خویش را بر آنان بگستراند و به جناب آقای سید مجتبی ساداتی و برادران ارجمندشان و خانواده معزز شهید دیارمان شهید سید جلیل ساداتی و تمام اقوام و خویشان و خانواده‌های داغدار و عزادار، شکیبایی و دوام عمر عنایت کند...

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع)

#### بقاء مختص ذات پروردگار یکتاست

همکار محترم جناب آقای احمد دهقان طرز جانی

با تأثر و تأسف در گذشت حاجیه خانم فاطمه صغری دهقان طرز جانی را به جنابعالی و همسر محترمتان و تمام اقوام و خویشان تسلیت عرض می‌نمایم و از خداوند کریم مسألت می‌نمایم روح آن فقیده سعیده را با اولیاء و نیکان محشور و به کلیه بستگان و فامیل محترم صبر و اجر عنایت فرماید.

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع)

## انعکاس آیین

## اجرای نادرست طرح افزایش بهای بنزین و نگرانی مردم

در این ایام شاهد هستیم مصاحبه‌هایی که حتی از طریق رسانه ملی منتشر می‌گردد عده‌ای از مردم از گرانی کرایه و میوه و بعضی از موارد خوراکی خبر می‌دهند.

رویداد غلامرضا جلالی، رییس سازمان پدافند غیرعامل ایران می گوید: «اعتراض حق مردم است و این حق باید به رسمیت شناخته شود. گوش حاکمیت باید برای شنیدن صدای اعتراض‌ها شنواتر از همیشه باشد. کسی حق ندارد به این درددل‌های مردمی بی‌اعتنایی کند. تخریب‌اموال عمومی و غارت فروشگاه‌ها و بانک‌ها آسمش هر چه باشد، اعتراض مدنی نیست. اشرار و ضدانقلاب بدانند امنیت مردم خط قرمز نظام است.»(۲)

آمارهای ارائه شده از تیز برات حکومتی مؤید این معنی است که مردم نگران گرانی‌های اجناس و لوازم زندگی خود می‌باشند. قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی با تأکید بر اینکه هرگونه افزایش قیمت به بهانه تغییر نرخ بنزین در بازار غیرقانونی است و با متخلفان برخورد قانونی می‌شود، گفت: «چند روز گذشته ۱۸ هزار و ۲۲ مورد بازرسی در سطح استان‌ها انجام و پرونده هزار و ۲۴۲ متخلف به تیزبرات حکومتی ارسال شده است. به‌گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت حسین مدرس خیابانی در جلسه ستاد تنظیم بازار کشور تأکید کرد: تیزبرات حکومتی به‌صورت ویژه و در سریع‌ترین زمان ممکن، این پرونده‌ها را بررسی و رأی لازم را صادر می‌کند.»(۳)

چهاربخش محبی‌نیا، نماینده مردم میناندوآب در مجلس شورای اسلامی گفته است: «…شیراز نسبت به دیگر استان‌ها اوضاع نگران‌کننده‌ای دارد. ملت بدانید اگر اشتباهی شما را ناراحت کرده‌است من محبی نیاهم شرم‌منده شما هستم.واقعیت این است که مجلس شورای اسلامی در جریان این تصمیم نبود اما اکنون نگاه جمعی ما چیست؟ با آنهایی که به دنبال تخریب و اغتشاش هستند، کاری نداریم. نیروهای نظامی و انتظامی با آنها برخورد خواهند کرد ولی ملت شریف ایران سزاوار برخی واژگان و برخی برخورد‌ها نیستند. جوان بیکاری که ۱۸ سال سن دارد و اعتراض می‌کند را نمی‌توان ارادل و اوباش نامید این جوان متولد نیمه دوم انقلاب است.»(۴)

خوشبختانه اعتراض‌کنندگان و کسانی که از گران شدن بنزین و نحوه اجرای طرح شتابزده افزایش قیمت و سهمیه‌بندی گله‌مند و از عملکرد دولتسرمدان ناراضی بودند صف خود را از آشوبگران جدا کردند و در بیشتر شهرها و مناطق با گردهم‌آیی‌ها و راه‌پیمایی‌ها حمایت خویش را از نظام جمهوری اسلامی ایران اعلام نمودند و بحث اعتراض مدنی و انتقاد از گرانی و تورم نگران‌کننده را از این موضوع جدا دانستند. دستگیری آشوبگران، تخریب‌کنندگان بیت‌المال، صدمه‌زدندگان به اموال مردم، بانک‌ها، مغازه‌ها، فروشگاه‌ها و خانه‌ها و متاسفانه زخمی و شهید نمودن افرادی که برای ایجاد امنیت و آسایش هموطنان ایثار و جانفشانی می‌نمایند بر عهده نهاده‌ا و سازمان‌ها و نیروهایی است که هر یک بنابه‌وظیفه‌سازمانی و قانونی خود عمل می‌کنند اما محاکمه و مجازات هر یک از دستگیرشدگان بر عهده مسئولان قضایی و قضات دادگستری و دادگاه‌هایی است که برای رسیدگی به تخلفات و جرایم آنها تشکیل می‌گردد. در نهایت حکم مجازات در محاکم و دادگاه‌های صالحه در دادگستری‌ها و زیر نظر قوه قضائیه صادر می‌گردد نه در تربیون‌های رسمی و نمازهای جمعه و جماعات و نه از سوی امامان جمعهای که باید مردم را به تقوی و پرهیزگاری و جامعه‌راه به آرامش و دولتمردان و مسئولان دیگری قوا را به رعایت ضابطه و قانون و خودداری از اجرای طرح‌های کارشناسی نشده دعوت کنند. به یقین کسی نمی‌تواند دیگری را بدون صدور حکم محکومیت محارب یا مفسد فی‌الارض خطاب کند بلکه لازم است از طریق رسانه‌ها و تربیون‌های عمومی از هر فرصتی استفاده کرد تا بین هم‌وطنان برادری و دوستی برقرار گردد و کراهت و تفرشنان از یکدیگر کاهش یابد چون خیر ملت در مودت و محبت و اخوت است و مهم‌ترین چیزی که به این امر کمک می‌کند علاوه بر سخنرانی و خطابه‌ساده‌زیستی مقامات و دولتمردان، دوری از تجمل‌گرایی و اشرافی‌گری، کاهش اختلافات طبقاتی و تبعیضات شکننده و فراهم نمودن حداقل معیشت و رفاه برای میلیون‌ها نفر که زیر خط فقر می‌باشند و حاشیه‌نشینانی که با مشتق و سختی روزگار می‌گذرانند. ضمناً در این موقعیت ضروری است به بعضی از ماموران خودسر که احیاناً قانون را رعایت نمی‌کنند متذکر شوند اقداماتی انجام دهند یا زمینه‌هایی فراهم نمایند تا خدای ناکرده جنباتی نظیر کهریزک و ماجرای قتل زهرا کاظمی و کشته شدن ستار بهشتی و امثال آن تکرار گردد تا بهانه‌ای به دست افراد و رسانه‌های معاند اعم از داخلی و خارجی برای تبلیغات سوء علیه کشور و نظام نهند و کلام آخر این که بالاخره باید در نظام جمهوری اسلامی که تمامی دست‌اندرکارانش حق اعتراض به بسیاری از مشکلات و مسایل کشور را برای مردم محفوظ می‌دانند جایگاه متضررین را به رسمیت بشناسد و همچون سایر کشورهای مدعی دموکراسی و مردم‌سالاری در تبیین نحوه اعتراض‌ها و اعلام آن به دولتمردان و حاکمان کوشا باشند در غیر این صورت اعتراض مسالمت‌آمیز به‌ندرت تبدیل به خصومت و خشونت و تخریب خواهد شد.

به عنوان حسن ختام مقاله نظر خوانندگان از جمله دارندگان صاحبان تربیون‌های رسمی را به سخنان گهربار مولای متقیان حضرت علی‌بن ابی‌طالب علیه‌السلام جلب می‌نماید: «امام علی(ع) در جنگ صفین شنید که یاران آن حضرت شامیان را دشمنام می‌دهند، فرمود: من خوش ندارم که شما دشمنام دهنده باشید، اما اگر کردارشان را توصیف و حالات آنان را باز گو می‌کردید، به سخن راست نزدیک‌تر، و عزیزدیرتر بود. خوب بود به جای دشنام آنان می‌گفتید: خدایا خون ما و آنها را حفظ کن، بین ما و آنان اصلاح فرما و آنان را از گمراهی به راه راست هدایت کن، تا آنان که جاهلند، حق را بشناسند و آنان که با حق می‌تیزند، پشیمان شده به حق باز گردند.

حضرت علی(ع) در میدان نبرد جمل در سال ۳۶هجری وقتی به جنازه طلحه و عبدالرحمن بن عتّاب رسید، فرمود: ایومحمّد (طلحه) در این مکان، غریب مانده است! به خدا سوگند! خوش نداشتم قریش را زیر تابش ستارگان کشته و افتاده‌بینم!…»(۵)

**مدریس‌مؤول**

پی‌نوشت‌ها:
۱- آرمان ملی، ۲۹/۸/۹۸ \* ۲- روزنامه اعتماد، ۲۸/۸/۹۸ \* ۳- روزنامه ایران، ۲۸/۸/۹۸ \* ۴- روزنامه اعتماد، ۲۸/۸/۹۸ \* ۵- «هجج‌البلاغه»، مرحوم محمد دشتی(ره)، ترجمه خطبه ۲۰۶ و ۲۱۹، صفحه ۳۰۵ و ۳۱۹

## ۵۰ درصد زنان ایرانی دچار افسردگی پس از زایمان می‌شوند



جهت دریافت خدمات مشاوره‌ای و دروپی مراجعه کنند. به گفته نصیری، این افراد برای مراقبت از خود باید برنامه‌ریزی کرده، به کارهای مورد علاقه‌شان بپردازند، با فردی مورد اعتماد درددل کنند و زمانی از روز (هرچند خیلی کوتاه) را فقط به خود اختصاص دهند و آنچه را دوست دارند انجام دهند. وی افزود: اطرافیان یک مادر افسرده نیز باید به او کمک کنند و بدانند این حالت‌ها در اختیار و کنترل شخص نیست، بنابراین از سرزنش و قضاوتش جدا خودداری کرده و از گفتن جمله‌هایی

مانند «اصلاً مادر خوبی نیستی، یکم به فکر بچه‌ات باش، فردا آینده‌ات چه خواهد شد» پرهیز کنند. چنین جملاتی فقط اوضاع را به هم می‌ریزد و در بهبود مادر هیچ نقشی نخواهند داشت. این روانشناس تصریح کرد: باید به درد دل‌های مادر افسرده از صمیم قلب گوش و اجازه‌داد هرچه در دل دارد بگوید، این بیماری اغلب به دلیل عدم وجود سیستم حمایتی مناسب رخ می‌دهد، برای مراقبت از فرزند به او کمک کند تا بتواند زمانی را برای خود اختصاص دهد.

## در گذشت پروفسور فضل‌ا... رضا

دانش متخلق به اخلاق و صفات نیک بودند و فقدان ایشان برای جامعه ایرانی و مراکز علمی خسران بزرگی است. درگذشت زنده یاد پروفسور رضا را به خانواده، دوستان، استادان، دانشجویان و عموم مردم ایران تسلیت عرض می‌کنم و برای آن استاد ارجمند ششادی روح و علودرجات از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.»

### توجه به مطالبات مردم وظیفه دولت است

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به حساسیت و اهمیت جلسات ستاد تنظیم بازار، گفت: همه دستگاه‌ها باید از ستاد تنظیم بازار حمایت کنند تا مردم اطمینان یابند که از حقوق آنها با جدیت حمایت می‌شود. اسحاق جهانگیری ضمن ابراز امیدواری نسبت به حل مشکلات مردم و به عنوان معاون اول رئیس‌جمهور خدمت ملت

ظریف در بخش‌های دیگری از این پیام می‌نویسد: «هیراث ایشان معرف کارنامه مفاخر ایرانی است. از حضور درخشان در یونسکو به‌عنوان سفیر ایران و استادی دانشگاه‌ها و مجامع علمی شناخته شده جهان گرفته تا نظریات علمی ماندگار در حوزه‌های دانش و ادب. این استاد وطن‌پرست و بی‌بدیل علاوه بر صعود به قله‌های

### سهمیه بنزین تاکسی‌ها کم است

رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان این‌که میزان سهمیه بنزین اختصاص یافته به تاکسی‌ها کم است، درباره نحوه کنترل قیمت‌ها با افزایش قیمت بنزین گفت که دولت با نظارت و کنترل می‌تواند جلوی افزایش قیمت کالاها را بگیرد که اگر این اتفاق رخ ندهد مجلس برخورد خواهد کرد. به گزارش ایسنا، محمدرضا رضایی کوچی، با اشاره به نحوه ورود مجلس برای مقابله با گرانی کالاها در

### اعتراضات قابل پیش‌بینی بود اما انکار نمی‌خواهیم از تاریخ درس بگیریم

درستی این طرح، انتقادات و نقطه‌نظرات زیادی دارد، افزود: «در مجموع، مهم‌ترین عارضه و تأثیر طرح افزایش قیمت بنزین، افزایش بی‌اعتمادی به مجموعه دولت است. موضوع تأسف‌برانگیز دیگر در ارتباط با وقایع بعد از وقوع رخداد است. مردم آن‌چه را که می‌شوند یا آن‌چه که خود می‌بینند و لمس می‌کنند، در تضاد است. می‌گویند تورم را کنترل کردیم و می‌کنیم، این‌گونه اظهارات تحریف واقعیت است. ای کاش صادقانه به مردم توضیح بدهند که داستان از چه قرار است. این‌گونه اظهارات وضعیت را وخیم‌تر می‌کند. زمانی که مردم احساس کنند فرادستان و دولت‌مردان دروغ می‌گویند، بی‌اعتمادی بیشتر خواهد شد. مردم می‌گویند شما قبلاً نتوانستید این کار را انجام دهید؛ زمانی که نرخ دلار بالا رفت، نرخ تمامی کالاها توری افسارگسیخته را تجربه کرد اما وقتی دلار پایین آمد، چرا نرخ کالاها کاهش پیدا نکرد؟ مردم می‌گویند «شو کنترل» را ارائه دادید و اکنون نیز همین «شو» در حال تکرار است.»

#### تصمیم سران سه قوه، بدون موافقت نمایندگان مجلس خطا بود

افروغ در بخشی دیگر از اظهارات خود تصریح کرد: «در سطحی دیگر باید توجه داشت تصمیمی به این مهمی به اطلاع عموم مردم نرسیده و حتی از ظرفیت نخبگی و کارشناسی عرصه مدنی بهره گرفته نشده. حتی از ظرفیت نخبگی عرصه سیاسی نیز استفاده نشده، مجلس چه نقشی در موضوع داشته است؟ سران سه قوه زمانی معنا پیدا می‌کند که بدنه فقه‌تنه، کارشناسی خود را مطرح و مخالف و موافق نظرات خود را مطرح کرده باشند. با اندکی تسامح می‌توان گفت، قوه مقننه و مجریه با راس‌شان متعین هستند اما قوه مقننه نمی‌توانیم به عنوان نمایندگان ملت چنین مسأله‌ای را پذیرفت. کجای کار قوه مقننه تصمیم‌گیرنده بوده است؟»

### رایزنی برای اجرای منشور حقوق شهروندی

مشاور رئیس‌جمهور از ایجاد یک نهاد جدید حقوق بشری و شهروندی مستقل خبر داد. حسام‌الدین آشنا گفت: تشکیل 'نهاد ملی حقوق بشر و شهروندی' حلقه مکمل حقوق شهروندی است. وی افزود: بدون این نهاد ملی منشور حقوق بشر ناقض است. چرا که خیلی نمی‌توان

## تصمیم اشتباه را اصلاح می‌کنیم

وزیر دفاع با اشاره به تصمیم اخیر سران قوا برای سهمیه‌بندی بنزین خطاب به آنانی که می‌خواستند از این مساله سوءاستفاده کنند،

## بعد از ۴۰ سال دیگر فرصت آزمون و خطا نداریم

عضو شورای مرکزی ائتلاف نیروهای انقلاب گفت: اینکه ما فکر کنیم فتنه‌ها تمام شده‌اند، اشتباه است، دشمنان شبانه‌روزی در حال تلاش برای فتنه در ایران هستند. مهدی چمران افزود: گرچه این‌بار خیلی زود آشوب جمع شد، اما اتفاقاتی که افتاد ناگوار بود، عده‌ای جان‌شان را از دست دادند و به بیت‌المال ضربات زیادی وارد شد. وی بیان کرد: آشوب با یک اعلام نامناسب در زمان نامناسب شروع شد و یک حرکت سبب می‌شود دشمن از آن بهره‌برداری کند و مردم از هم به ناراضیاتی برساند. عضو شورای مرکزی ائتلاف نیروهای انقلاب با بیان اینکه دشمنان در این فتنه، اصل نظام را نشانه رفته بودند، افزود: فرق اشرار با مردم این بود که شعار نمی‌دادند، آنها غارت می‌کردند و آتش می‌زدند، انسان بی‌گناه شهید می‌کردند و تکت می‌زدند. وی ادامه داد: نتیجه‌ای که از این آشوب می‌گیریم این است که ما باید قدر امنیت را بدانیم چراکه دشمنان تلاش می‌کنند در کشور ما امنیت نباشد. چمران گفت: قاعدتاً تصمیمات ناگهانی و تدایمی که درست نیست نباید در کشور اتفاق بیفتد، ما بعد از ۴۰ سال دیگر فرصت آزمون و خطا نداریم.

## توجه به مطالبات مردم وظیفه دولت است

بزرگوار ایران عرض می‌کنم که همه تصمیمات دولت با نیت تأمین منافع مردم اتخاذ شده است و دولت از عمق جان اعتراض و صدای مردم را می‌شنود و برای آن احترام قائل است و تلاش خواهد کرد به آنچه مورد انتظار مردم است، جامه عمل بپوشاند. وی با اشاره به اینکه ممکن است در تصمیمات اشتباهی رخ داده باشد، توجه به مطالبات مردم ایران خدمت کند.

## اعتراضات قابل پیش‌بینی بود اما انکار نمی‌خواهیم از تاریخ درس بگیریم

متنوعی، از جمله رایزنی با دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی و قوه قضائیه انجام داده است. وی همچنین گفت: امیدواریم در سال جاری این دستاورد به دستاوردهای حقوق شهروندی دولت باشد. جامعه افزوده شود و با افتخار نهاد مستقل ملی حقوق بشر و شهروندی آغاز به کار کند.

داد: دشمنان به بهانه واهی و سوءاستفاده از یک حرف انتقادی مردم به دنبال ضربه زدن به کشور بودند اما دیدیم که نتوانستند. واقعا برنامه‌ریزی کرده بودند و می‌خواستند در کشور ثامنی ایجاد کنند، اما همین روحیه و تفکر بسیجی در بین همه مردم عزیز ما به خوبی توانست نقشه‌ها را نقش بر آب کند.

### حمایت رهبری از روی مصلحت و شروط بود

این کارشناس مسائل جامعه‌شناسی سیاسی، در ادامه به خبرنگار «انتخاب» گفت: «حمایت رهبری نیز نباید به ترمز برای کارشناسی‌های بعدی تبدیل شود. رهبر معظم انقلاب از روی مصلحت از تصمیم سرران سه قوه حمایت کردند و مشروط به این بوده که بحث‌های کارشناسی انجام شده باشد. اکنون اگر بحث‌های کارشناسی انجام نگرفته باشد، تکلیف چیست؟ اگر این کارشناسی انجام شده، آیا نباید عطف به انتشار آزاد اطلاعات در موضوع در اختیار شهروندان ایرانی قرار بگیرد؟ این کارشناسی‌ها کجا هستند؟ در واقع، هیچ‌یک از این اقدامات انجام نگرفته و مردم حق دارند، که بگویند ما در این مملکت کاره‌ای نیستیم.»

**شکاف میان قدرت اجتماعی و سیاسی، مهم‌ترین شکاف کشور است**

وی در ادامه تأکید کرد: «بزرگ‌ترین و کلان‌ترین شکاف کشورمان که در چندین نوبت آن را گوشزد کرده‌ام، شکاف میان قدرت سیاسی با قدرت اجتماعی است. زمانی از قدرت اجتماعی سخن می‌گویم، می‌توانیم مسأله را تعمیم بدهیم و نیروهای اجتماعی مستتر در حوزه عمومی را در تقابل با قدرت سیاسی قرار دهیم. متاسفانه در وضعیت کنونی، به جای این‌که قدرت سیاسی خود را نماینده قدرت اجتماعی بداند، قدرت اجتماعی را بالعکس متأثر و نماینده خود می‌داند. به جای این‌که قدرت سیاسی خادم و قدرت اجتماعی مخدم باشد، روند برعکس شده است.»

**باید رابطه قدرت سیاسی و قدرت اجتماعی دگرگون شود**

این جامعه‌شناس در بخشی دیگر گفته‌های خود در ارتباط با راه‌حل گذار از وضعیت پیش‌آمده تصریح کرد: «اگر بخواهیم راهکاری نسبت به کلیت شکاف



## دعوت حجتی کرمانی به «آشتی ملی»



حجت‌الاسلام محمدجواد حجتی کرمانسی از مبارزان پیش از انقلاب اسلامی، راهکار حل برون رفت از مسائل اخیر را اعتراف مسئولان به اشتباهات خود عنوان و از همه عقلای قوم دعوت کرد تا «آشتی ملی» اتفاق بیفتد. او در گفت‌وگو با جهماران، با دعوت از همه عقلای قوم به «آشتی ملی» گفت: همانند

ابتدای انقلاب که همه گروه‌ها و جریان‌ها در آن حضور داشتند بعد بگویند که می‌خواهند همه انتشار مردم را در تصمیم‌گیری خود شریک بدانند. حجتی کرمانی با بیان اینکه مسئولان نظام بدانند که علاج واقعه را باید قبل از وقوع کنند، اظهار کرد: اما متأسفانه برخی‌ها مرتکب هر کار اشتباهی می‌شوند و تازه بعد از

در ادامه سیاست‌های ضد ایرانی مقامات و دولتمردان آمریکا، یک دادگاه فدرال این کشور، دولت ایران را به پرداخت ۱۸۰ میلیون دلار بابت آنچه خسارت به جیسون رضائیان و خانواده‌اش در مدت بازداشتش در ایران خوانده شده، محکوم کرد. یک دادگاه فدرال، حکمی را صادر کرد که براساس آن دولت ایران باید مبلغ ۱۸۰ میلیون دلار بابت آنچه خسارت ۱۸ ماه بازداشت جیسون رضائیان، در دوره مذاکرات هسته‌ای ایران و

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران با بیان اینکه قوه قضائیه ضابطان مختلفی دارد و ما نمی‌توانیم بگوییم کدام ضابطان دانشجویان را بازداشت کرده‌اند از انجام رایزنی‌هایی با قوه قضائیه خبر داد و گفت: اگر ثابت شود فقط بحث

عبدالناصر همتی، رئیس بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی بر بازار مسلط است و از نظر ذخایر اسکناسی و ارزی شرایط ما نسبت به قبل بهتر شده است. وی درباره پیش‌بینی‌های انجام شده در خصوص تأثیر قیمت بنزین بر رقم تورم گفت: بررسی‌هایی براساس برآوردها بر مبنای جدول داده‌ها و ستانده‌ها و تأثیرگذاری بنزین در بخش‌های دیگر انجام دادیم، طبق اعلام همکاران

## طنز

## همش تقصیر

## چند جوان یزدی است!!

زبان‌دراز که ید طولانی در بافتن آسمان به ریسمان دارد با انداختن اسطرلاب و کشیدن جدول رمل و وصل شدن به عالم هپروت خط بطلان بر همه تحلیل‌های رسانه‌های موافق و مخالف داخلی و خارجی زده، همچنین به دلیل در دست نداشتن اعترافات دستگیرشدگان چون کیهان‌نشینان با صدای بلند اعلام می‌دارد گرانی بنزین زیر پسر یزدی‌های معترض در میدان امیرچقماق است. مخصوصاً آن چند جوانی که آه در بساط نداشتند و فریاد زدند «حاشییه راه‌ها کن، فکری به حال ما کن»، «روحانی گرانی، روحانی گرانی»، آشپخ حسن اعتدال‌الملک هم حسابی عصبانی شد و گفت: این صدا از هنجره آمریکاست! گویا علی ما نقل به محض رسیدن به نیاوران مشاوری زیر لپی می‌گفته گرانی؟! کدوم گرانی؟! ما اطرافیان و یاران و مشاوران با دو چشمان خود دیدیم و آمار گرفتیم گرانی نیست، کمی قیمت‌ها بالا رفته، یک گرانی نشانتان بدهم که کیف کنید، از همین بنزین شروع می‌کنیم تا ببینید حاشیه کیلویی چند؟ مگر میدان عظیم نفتی کشف نکردیم؟ از همین امروز استخراج می‌کنیم البته از جیب مردم تا این دفعه که صاحب کلید به یزد آمد همان جوانان که از بیکاری و گرانی ناله می‌کردند شعار بدهند: «روحانی می‌چکریم»، ما را به همان روز برگردان!! و زبان‌دراز در حال ختم کلام بود که به دیوان ادیب اقلیدسی ابو‌منصور کرمانی تفال زدی، آمده بود:

**گویا شیخ اجل سرهنگ و قاضی گشته است**

**با که از خشم رفته و بر فعل ماضی گشته است**

**از گرانی گله کردند یزدیان، دادند شععار**

**در دلش گفتا، گرانی توی راه است بی‌شمار**

**خارو خس محمودخواند،ناچیزو کم‌ماراحسن**

**حق ما دادند چنین، لریز بسا درد و محن**

**زبان‌دراز**

با ابراز تأسف از فقدان عقلانیت در برخی تصمیم‌گیری‌ها، افزود: متأسفانه می‌بینیم که برخی دستور می‌دهند نباید قیمت‌ها بسالا روده مگر کنترل قیمت کالاها به دستور آنهاست؟ بی‌تردید، همانظورکه نمی‌توان قیمت کالاها را با دستور کنترل کرد، نمی‌توان اعتراضات را نیز از اغتشاشات تفکیک کرد. حجتی کرمانی با بیان اینکه اگر کشور با قانون اداره می‌شد هیچ‌گاه وضع به اینجا نمی‌رسید، ادامه داد: این روزها، رفتار آقایان باعث عصبانیت همه دلسوزان می‌شود. به شخصه هیچ راهکاری برای برون رفت از وضع فعلی متصور نیستم اما باور دارم که مردم حق اعتراض دارند و این کار را انجام می‌دهند. حال آنکه یک عده فاسد نیز از اعتراضات سوءاستفاده می‌کنند متأسفانه در همه جای دنیا هست. وی افزود: اگر حرف‌های ما تأثیرگذار بود وضع این گونه نمی‌شد. ۴۰ سال است می‌گویم که بزرگان قوم بنشینند و با هم صحبت کنند، چرا که بدون شک زمانی که اختلاف از بالا وجود داشته باشد، همین می‌شود. منتها آقایان وقتی اوضاع خراب می‌شود به فکر اصلاح می‌افتند و امیدوارم همانظورکه اشاره کرده‌اند محل‌هایی برای شنیدن اعتراض مردم بسازند. این مبارز پیش از انقلاب اسلامی

صفحه آخر

## پیشنهادتشکیل «کمیته ملی» برای بررسی حوادث اخیر

پایگاه اطلاع‌رسانی جماران در یادداشتی با اشاره به تحلیل‌ها و برداشت‌های چندگانه از اتفاقات چند روز اخیر در کشور پیشنهاد داده که «کمیته ملی» برای بررسی حوادث اخیر به صورت جامع و چندبعدی توسط مجموعه تشکیل شود. در بخشی از این یادداشت آمده است: در این زمینه تجربه «کمیته ملی پلاسکو» و «کمیته ملی سیل» نمونه‌های خوبی هستند تا یک حادثه از ابعاد مختلف و توسط تمام نهادهای سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، امنیتی، نظامی و انتظامی و کارشناسان هر حوزه بررسی شده و گزارش آن هم به استحضار افکار عمومی برسد و هم تصمیم‌گیران کشور را متوجه واقعیت‌های موجود کند. در گزارش یاد شده، ایرادات احتمالی مصوبه مربوط به مدیریت مصرف سوخت و علل آن، آسیب‌شناسی نحوه اجرایی، کیفیت افناع عمومی، نقش عوامل احتمالی خارجی در ایجاد خرابکاری، آمار کشته‌ها و مجروحان و علل وقوع این حوادث تلخ، نقش وضع نابسامان رسانه در بروز مشکل و پیشنهادها و راهکارها حتما باید به طور شفاف مورد اشاره قرار گیرد.

## ۱۸۰میلیون دلار برای خسارت به جیسون رضائیان و خانواده‌اش!

جلوگیری شود. یک منبع آگاه قضایی در سال ۹۴ خیر از آزادی جیسون رضائیان داده بود. جیسون رضائیان تیرماه سال ۹۳ به همراه همسرش و دو نفر دیگر دستگیر شد و پس از گذشت حدود یک ماه، یک نفر از این افراد آزاد شد. دادستانی تهران ۲۴ دی ماه سال ۹۳ از صدور کیفرخواست این پرونده و ارسال آن به دادگاه انقلاب خبر داد. چهار جلسه رسیدگی به این پرونده در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به صورت غیرعلنی برگزار شد.

با دوستان نهادهای امنیتی، قوه قضائیه و نیروی انتظامی برقرار کردیم، با دید مثبتی این موضوع در حال بررسی است و در حال حاضر مشکل خاصی نداریم. او در ادامه گفت: در سال ۹۶ هم علیرغم اینکه مشکلات ما قدری پیچیده‌تر بود ولی

## رایزنی برای آزادی دانشجویان بازداشت شده

در اسرع وقت به زندگی عادی خود بازگردند و به درس و تحصیل خود هم ادامه دهند. او با اعلام اینکه تعدادی از دانشجویان بازداشت شده این دانشگاه در جریان اعتراض‌های اخیر با تودیع وثیقه آزاد شده‌اند، افزود: براساس ارتباطی که

من اجرای این طرح به طور مستقیم حدود ۲ نیم درصد و با احتساب تأثیر غیرمستقیم در کل حدود ۴ درصد در طول یک سال آینده در تورم تأثیر خواهد گذاشت. وی گفت: افزایش قیمت بنزین بر افزایش قیمت ارز تأثیری نداشته است و بازار ارز کنترل شده است من قبلاً نیز اعلام کرده‌ام که بر بازار ارز کنترل کامل داریم و از مردم نیز خواش کرده‌ام که داریی‌های خود را

## تأیید عزل و بازداشت فرماندار رامیان

استاندار گلستان با تأیید دستگیری محمود سالاری، فرماندار رامیان گفت: قبیل از دستگیری گزارش‌هایی از دستگاه‌های نظارتی داشتیم و عزل این فرد هم بلافاصله انجام شد. هادی حق‌شناس در گفت‌وگو با تسنیم ضمن تأیید دستگیری فرماندار رامیان به دلیل

## زمینه بروز اعتراضات مردم فراهم شود

فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: باید زمینه بروز رسمی و قانونی اعتراضات مردم فراهم شود. سید محمود میرلوحی در ارتباط با ضرورت درک متقابل میان حاکمیت و مردم اظهار کرد: در منطقه‌ای قرار گرفته‌ایم که به تعبیر یک مقام آمریکایی گوی آتش است.

از مصر و تونس تا غرب چین، از کشورهای عربی تا پاکستان و افغانستان در التهاب فرو رفته است. از گذشته هم استعمارگران همواره در این منطقه حضور داشته و در اندازخی کشور دخالت می‌کردند. وی ادامه داد: این در حالی است که ملت ما از زمان مشروطه

پیشگام دموکراسی در منطقه بوده و برای آن هزینه داده است. ماجراهای جبهه ملی، کودتا علیه دکتر مصدق تا جنگ تحمیلی و تحریم‌ها را فراموش نمی‌کنیم. ملت ما استحقاق برخورداری از مواهب دموکراسی پایدار را دارد.

## قطع اینترنت گرفتاری‌های زیادی ایجاد می‌کند

عضو فراکسیون امید درباره قطعی اینترنت و اختلال در زندگی روزمره مردم، گفت: به شخصه پیگیر این موضوع بوده‌ام و در جلسه‌ای هم که همراه دستگاه دیپلماسی خدمت آقای رئیسی رسیدیم، مطرح کردم که بسیاری از کسب و کارهای مردم به اینترنت مربوط می‌شود و مشکلات نداشتن اینترنت گرفتاری‌های زیادی را برای مردم به وجود می‌آورد؛ سعی کردیم صدای مردم را برسانیم. پروانه مافی افزود: علاوه بر این پیگیری‌هایی هم داشته‌ایم و به ما گفته‌اند آخر هفته این مشکل تا اندازه‌ای رفع می‌شود منتها باید قبول کنید که وقتی این ماجراها اتفاق می‌افتد و عده‌ای معاند به دنبال فضاسازی هستند، کنترل اینترنت تا اندازه‌ای می‌تواند تنش را مهار کند و اجازه ندهد افراد سودجود از این فضا سوءاستفاده کنند.

## پیشنهادتشکیل

### «کمیته ملی» برای

### بررسی حوادث اخیر

پایگاه اطلاع‌رسانی جماران در یادداشتی با اشاره به تحلیل‌ها و برداشت‌های چندگانه از اتفاقات چند روز اخیر در کشور پیشنهاد داده که «کمیته ملی» برای بررسی حوادث اخیر به صورت جامع و چندبعدی توسط مجموعه تشکیل شود. در بخشی از این یادداشت آمده است: در این زمینه تجربه «کمیته ملی پلاسکو» و «کمیته ملی سیل» نمونه‌های خوبی هستند تا یک حادثه از ابعاد مختلف و توسط تمام نهادهای سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، امنیتی، نظامی و انتظامی و کارشناسان هر حوزه بررسی شده و گزارش آن هم به استحضار افکار عمومی برسد و هم تصمیم‌گیران کشور را متوجه واقعیت‌های موجود کند. در گزارش یاد شده، ایرادات احتمالی مصوبه مربوط به مدیریت مصرف سوخت و علل آن، آسیب‌شناسی نحوه اجرایی، کیفیت افناع عمومی، نقش عوامل احتمالی خارجی در ایجاد خرابکاری، آمار کشته‌ها و مجروحان و علل وقوع این حوادث تلخ، نقش وضع نابسامان رسانه در بروز مشکل و پیشنهادها و راهکارها حتما باید به طور شفاف مورد اشاره قرار گیرد.

## ۱۸۰میلیون دلار برای خسارت به جیسون رضائیان و خانواده‌اش!

جلوگیری شود. یک منبع آگاه قضایی در سال ۹۴ خیر از آزادی جیسون رضائیان داده بود. جیسون رضائیان تیرماه سال ۹۳ به همراه همسرش و دو نفر دیگر دستگیر شد و پس از گذشت حدود یک ماه، یک نفر از این افراد آزاد شد. دادستانی تهران ۲۴ دی ماه سال ۹۳ از صدور کیفرخواست این پرونده و ارسال آن به دادگاه انقلاب خبر داد. چهار جلسه رسیدگی به این پرونده در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به صورت غیرعلنی برگزار شد.

## رایزنی برای آزادی دانشجویان بازداشت شده

با دوستان نهادهای امنیتی، قوه قضائیه و نیروی انتظامی برقرار کردیم، با دید مثبتی این موضوع در حال بررسی است و در حال حاضر مشکل خاصی نداریم. او در ادامه گفت: در سال ۹۶ هم علیرغم اینکه مشکلات ما قدری پیچیده‌تر بود ولی

## جزئیاتی از بازداشت پسر آخوندی

تازگی خبر بازداشت پسر یکی از وزرای سابق دولت‌های یازدهم و دوازدهم منتشر شده است. اطلاعات جدیدی درباره این پرونده روشن شده است. براساس گزارش‌ها مهدی آخوندی به همراه شهرام اجتهادی به اتهام کارچاق‌کنی و

**پیشنهادتشکیل «کمیته ملی» برای بررسی حوادث اخیر**

پایگاه اطلاع‌رسانی جماران در یادداشتی با اشاره به تحلیل‌ها و برداشت‌های چندگانه از اتفاقات چند روز اخیر در کشور پیشنهاد داده که «کمیته ملی» برای بررسی حوادث اخیر به صورت جامع و چندبعدی توسط مجموعه تشکیل شود. در بخشی از این یادداشت آمده است: در این زمینه تجربه «کمیته ملی پلاسکو» و «کمیته ملی سیل» نمونه‌های خوبی هستند تا یک حادثه از ابعاد مختلف و توسط تمام نهادهای سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، امنیتی، نظامی و انتظامی و کارشناسان هر حوزه بررسی شده و گزارش آن هم به استحضار افکار عمومی برسد و هم تصمیم‌گیران کشور را متوجه واقعیت‌های موجود کند. در گزارش یاد شده، ایرادات احتمالی مصوبه مربوط به مدیریت مصرف سوخت و علل آن، آسیب‌شناسی نحوه اجرایی، کیفیت افناع عمومی، نقش عوامل احتمالی خارجی در ایجاد خرابکاری، آمار کشته‌ها و مجروحان و علل وقوع این حوادث تلخ، نقش وضع نابسامان رسانه در بروز مشکل و پیشنهادها و راهکارها حتما باید به طور شفاف مورد اشاره قرار گیرد.

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده  
زیر نظر شورای نویسندگان  
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی - کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸  
تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷  
نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۳  
چاپ: کسری  
لیتوگرافی: زمان

**گستره توزیع سراسر کشور**  
http://www.ayazd.com

### اخبار کوتاه ورزش یزد

### حضور تیم ترامپولین ایران در مسابقات

### قهرمانی جهان با هدایت سرمربی یزدی خود

تیم ملی ژیمناستیک کشورمان با هدایت سرمربی یزدی خود برای حضور در مسابقات ترامپولین قهرمانی جهان عازم ژاپن شد. تیم ملی ترامپولین ژیمناستیک ایران با سرمربیگری ناصر خضری مربی یزدی خود و با ترکیب محمد سعیدآبادی برای شرکت در مسابقات ترامپولین قهرمانی جهان و کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۰ دیشب عازم ژاپن شد. این رقابت‌ها از روز پنجشنبه در توکیو آغاز می‌شود. لازم به یادآوری است برای نخستین بار در تاریخ ژیمناستیک، ورزشکاری در رده سنی بزرگسالان به مسابقات قهرمانی جهان اعزام می‌شود.

### شکست مقابل پیام تلنگری جدی برای‌مان بود

مربی تیم والیبال خاتم اردکان گفت: شکست هفته گذشته مقابل پیام مشهد تلنگری جدی برای ما بود. محمدرضا سالک در مورد شرایط تیم والیبال خاتم اردکان در رقابت‌های لیگ برتر باشگاه‌های کشور اظهار داشت: در هفته نهم دیدار سختی با پیکان داریم. آنها در هفته گذشته توانستند تیم قدرتمند سایپا را از پیش‌رو بردارند و نشان دادند که قدرقدرت‌نمند هستند. وی ادامه داد: تیم جوان پیکان تاکنون نتایج خوبی کسب کرده و در جایگاه مناسبی قرار دارد. ما هم با توجه به بازی هفته گذشته مقابل پیام و شکست در بازی خانگی‌مان هم‌قسم شدیم تا آن نتیجه را جبران کنیم. بدون شک برای این بازی برنامه داریم و حریف‌را به خوبی آنالیز کرده‌ایم. مربی تیم والیبال خاتم اردکان با اشاره به برگزاری بازی با پیکان در سالن سایکو، خاطرنشان کرد: من سالن جدید پیکانی‌ها را دیدم؛ فکر می‌کنم شرایط سالن سایکو استاندارد نباشد، اما چاره‌ای نیست و باید به نظر فدراسیون احترام بگذاریم. سقف سالن کوتاه است، اما حتماً ناظران فدراسیون آن را تایید کرده‌اند و همه تیم‌ها باید در آنجا به مصاف پیکان بروند. سالک در مورد فراز و نشیب‌های تیم خاتم عنوان کرد: در جریان مسابقات لیگ این نوسانات طبیعی است. برای مثال ما دو هفته گذشته بازی بسیار خوبی مقابل شهرداری ورامین، صدرنشین لیگ انجام دادیم و تا آستانه پیروزی هم پیش رفتیم، اما هفته گذشته عملکرد خوبی نداشتیم و مغلوب پیام شدیم. شکست مقابل پیام تلنگری ما به بود و حالا هم‌قسم شده‌ایم تا آن نتیجه را جبران کنیم.

### مخالفت هیأت مدیره خاتم با استعفای سرمربی

هیأت مدیره باشگاه خاتم اردکان با استعفای آرامت سرمربی تیم والیبال این باشگاه مخالفت کرد. تیم والیبال خاتم اردکان با هدایت مسعود آرامت تاکنون نتایج مطلوبی در رقابت‌های لیگ برتر باشگاه‌های کشور کسب نکرده است. آرامت پس از شکست ۳ بر صفر تیمش در هفته هشتم مقابل پیام خراسان استعفای خود را به مسئولان باشگاه ارائه کرد. هیأت مدیره باشگاه خاتم اردکان پس از بررسی شرایط با استعفای آرامت مخالفت کرد تا وی به کارش در این سمت ادامه دهد. به این ترتیب آرامت در دیدار هفته نهم تیمش مقابل پیکان روی نیمکت خاتم اردکان حضور خواهد داشت و تیمش را هدایت خواهد کرد. اردکانی‌ها با کسب یک پیروزی و متحمل شدن ۴ شکست در جایگاه یازدهم جدول رده‌بندی قرار دارند.

### یزد میزبان اردوی تدارکاتی منتخبین پسر جوان ایران

رئیس هیات دوومیدانی استان یزد از برگزاری اردوی تدارکاتی منتخبین پسر جوان ایران در یزد خبر داد. محمدحسین ایلیایی با اعلام این خبر گفت: میزبانی مرحله دوم اردوی آماده سازی منتخبین جوان دو و میدانی ایران در دو بخش دختران و پسران را بر عهده داریم که در حال حاضر ورزشکاران دختر منتخب به همراه مربیان وارد اردو شدند و تا ۶ آذرماه نیز به تمرینات خود زیر نظر مربیان و ناظرین فدراسیون خواهند پرداخت و پس از خاتمه اردوی دختران، از روز ۹ آبان ماه نیز پذیرای منتخبین پسر تا ۱۶ آذرماه خواهیم بود. وی افزود: یکی از برنامه‌های مهمی که در این اردوها برگزار می‌شود،کارگاه‌های آموزشی آنتی دوپینگ و شناخت مکمل‌ها است که کمک زیادی به ورزشکاران جوان که ابتدای راه قهرمانی هستند، می‌کند. در دوره‌های بعدی اردوهای نیز مباحث روانشناسی، فرهنگ و اخلاق و فضای مجازی نیز انجام می‌پذیرد. ایلیایی خاطر نشان کرد: با هماهنگی کمیته پزشکی و ضد دوپینگ فدراسیون دو و میدانی از تمام منتخبین حاضر در اردو تست دوپینگ اخذ می‌شود. وی ادامه داد: با پیگیری‌های لازم و حمایت‌های اداره کل ورزش و جوانان استان تمام تلاشمان برای برگزاری هرچه بهتر این اردوها خواهد بود تا ورزشکاران در کمال آرامش و بدون دغدغه به تمرینات آمادگی خود دست پیدا کنند.

### برپایی اردوی آماده سازی تیم ملی دختران دو و میدانی در یزد

دومین مرحله اردوی آماده سازی تیم ملی دو ومیدانی دختران به میزبانی یزد در حال برگزاری می‌باشد. دومین مرحله ی آماده سازی اردوی تیم ملی جوانان دو و میدانی دختران به میزبانی یزد آغاز شده است. این مرحله از اردوی تیم ملی دو ومیدانی کشور، با حضور ۲۳ دختر دوومیدانی کار از استان‌های مختلف به مدت ۷ روز زیر نظر کادر فنی در پیست دو ومیدانی ورزشگاه شهید نصیری برگزار می‌شود. فاطمه محیطی زاده، فاطمه ادبی، فاطمه خدایی و ساناز امیر پور ۴ ملی پوش دعوت شده یزدی هستند که در این مرحله از اردوی تیم ملی حضور دارند. اردوی آماده سازی بانوان ملی پوش به منظور آماده سازی تیم ملی دختران برای شرکت در مسابقات جوانان آسیایی بانوکو، در پنج مرحله برگزار خواهد شد. مسابقات دو و میدانی آسیایی جوانان، ۲۴ تا ۲۹ اردیبهشت ماه به میزبانی بانوکو برگزار می‌شود.

منبع: روابط عمومی اداره کل تربیت بدنی استان یزد